
ZKOUŠKA Z JAZYKA A REÁLIÍ PRO ÚČELY 
UDĚLOVÁNÍ STÁTNÍHO OBČANSTVÍ ČR

Univerzita Karlova

Ústav jazykové a odborné přípravy



Obsah:

• Úvod

• Přehled termínů zkoušky

• Statistika 2017/01–12

• Počet kandidátů

• Úspěšnost

• Profil kandidáta



Přehled termínů zkoušky: 2017/01–12

termín typ zkoušky místo
27.1. české reálie + český jazyk vybraná místa ČR *
25.2. český jazyk Praha
25.3. české reálie + český jazyk celá ČR
22.4. český jazyk Praha a Brno
27.5. český jazyk Praha
16.6. české reálie + český jazyk celá ČR
26.8. český jazyk Praha
23.9. české reálie + český jazyk celá ČR

21.10. české reálie + český jazyk vybraná místa ČR *

25.11. české reálie + český jazyk celá ČR

* Brno, Liberec, Poděbrady, Praha, Plzeň



STATISTIKA 2017/01–12



Počet kandidátů: 2017/01–12

POČET
2017
/01

2017
/02

2017
/03

2017
/04

2017
/05

2017
/06

2017
/08

2017
/09

2017
/10

2017
/11

CELKEM

PŘIHLÁŠENO

české 
reálie 240 - 480 - - 451 - 397 257 429 2254
český jazyk 218 87 400 107 100 365 87 359 220 390 2333

DOSTAVILO SE

české 
reálie 231 - 473 - - 441 - 383 257 405 2190
český jazyk 211 82 396 102 96 357 86 346 220 374 2270



Počet kandidátů: české reálie
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Počet kandidátů: český jazyk
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Počet kandidátů: podle zkušebního centra
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Úspěšnost: 2017/01–12

99%

1%

ZKOBČ - ÚSPĚŠNOST 
české reálie

uspěl/a neuspěl/a

78%

22%

ZKOBČ - ÚSPĚŠNOST
český jazyk

uspěl/a neuspěl/a



Úspěšnost: 2017/01–12

POČET
2017/

01
2017/

02
2017/

03
2017/

04
2017/

05
2017/

06
2017/

08
2017/

09
2017/

10
2017/

11
CELKEM %

USPĚL/A

české 
reálie 230 - 463 - - 441 0 380 252 395 2161 98,7
český 
jazyk 163 67 306 79 80 282 62 271 173 295 1778 78,3

NEUSPĚL/A

české 
reálie 1 - 10 - - - - 3 5 10 29 1,3
český 
jazyk 48 15 90 23 16 75 24 75 47 79 492 21,7
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Úspěšnost: český jazyk

0

100

200

300

400

500

2017/01-12 úspěšnost ČJ

uspěl/a ČJ neuspěl/a ČJ



Úspěšnost: podle zkušebního centra (R)
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Úspěšnost: podle zkušebního centra (ČJ)
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Profil kandidáta:
podle státní příslušnosti: 85 zemí (11 zemí s 35 a více kandidáty)

2017/
01

2017/
02

2017/
03

2017/
04

2017/
05

2017/
06

2017/
08

2017/
09

2017/
10

2017/
11 celkem

Ukrajina 107 35 208 43 46 200 42 191 114 207 1193

Rusko 57 19 65 11 16 64 15 69 55 89 460

Slovensko 23 3 52 6 4 53 2 48 28 41 260

Moldavsko 11 3 23 0 2 23 1 13 14 10 100

Bělorusko 6 1 22 1 4 15 2 21 9 15 96

Vietnam 8 2 9 1 1 10 6 11 6 13 67

Spojené království 2 1 13 4 3 9 0 8 5 7 52

Polsko 7 1 12 1 0 10 0 5 3 5 44

Srbsko 4 3 9 1 0 7 1 4 2 8 39

Spojené státy americké 3 1 11 2 1 5 2 4 5 3 37

Bulharsko 1 0 10 4 1 9 1 3 2 5 36



Profil kandidáta:
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Profil kandidáta:
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obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz

ujop.cuni.cz/obcanstvi

obcanstvi@ujop.cuni.cz


